

Ad-hoc-Mitteilung nach § 15 WpHG

United Internet wird größter Aktionär der Tele Columbus AG

Montabaur, 10. Februar 2016. Die United Internet AG hat sich heute – über ihre Tochtergesellschaft United Internet Ventures AG – den Erwerb eines Aktienpakets von ca. 15,31 % an der Tele Columbus AG, Berlin, vertraglich gesichert. Der Vollzug des Erwerbs steht unter der aufschiebenden Bedingung der Freigabe durch das Bundeskartellamt.

Mit Vollzug dieses Erwerbs hielte die United Internet AG unter Berücksichtigung weiterer im Laufe des heutigen Tages erworbener Anteile insgesamt mittelbar eine Beteiligung von 25,11 % an der Tele Columbus AG.

United Internet sieht in der Tele Columbus AG ein gut aufgestelltes Unternehmen mit aussichtsreichen Marktchancen und wird als strategischer Aktionär die weitere Entwicklung der Gesellschaft begleiten und von deren Wertsteigerung profitieren.

Die United Internet AG beabsichtigt derzeit aber weder den Erwerb einer Beteiligung von 30 % oder mehr an der Tele Columbus AG – der mit der Verpflichtung zur Abgabe eines Pflichtangebots an alle weiteren Aktionäre der Tele Columbus AG verbunden wäre – noch ein freiwilliges Übernahmeangebot.

Über United Internet

Die United Internet AG ist mit 15,43 Mio. kostenpflichtigen Kundenverträgen und 32,61 Mio. werbefinanzierten Free-Accounts der führende europäische Internet-Spezialist. Kern von United Internet ist eine leistungsfähige "Internet-Fabrik" mit über 8.200 Mitarbeitern, ca. 2.700 davon in Produkt-Management, Entwicklung und Rechenzentren. Neben einer hohen Vertriebskraft über die etablierten Marken 1&1, GMX, WEB.DE, united-domains, Fasthosts, Arsys, home.pl, InterNetX, Sedo, affilinet und Versatel steht United Internet für herausragende Operational Excellence bei weltweit rund 48 Mio. Kunden-Accounts.

Kontakt

Maika-Alexander Stangenberg Head of Corporate Communications & Public Affairs United Internet AG Elgendorfer Straße 57 56410 Montabaur Tel: 02602/96-1616

Tel: 02602/96-1616 Fax: 02602/96-1013

E-Mail: presse@united-internet.de
Internet: www.united-internet.de